Edição N°: 4081 Boa Vista-RR, 16 de novembro de 2021 Página 54

Voltar ao topo

Convalidado após pronunciamento da PGE/RR, conforme Parecer Nº 006/2021/PGE/FEMARH/RR, Processo SEI Nº
16201.001107/2021.81

Base Legal: Art. 99 do Decreto Federal N° 6.514/2008 e Art.98-A do Decreto 9.760/2019.

Fica o autuado ciente a comparecer ao núcleo de conciliação ambiental da Femarh no dia 28.12.2021 as 09h00.
Boa Vista/RR, 10 de novembro de 2021.
José Rodrigues da Silva Júnior
Membro NCA/ Mat. 042052084

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 112/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar a empregada pública Adriana dos Prazeres Barbosa, Psicóloga, matrícula nº 161, como membro da Comissão para acompanhamento,

elaboração de documentos e fiscalização da Ação Morar Melhor, instituída pela PORTARIA Nº108/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 27 DE
OUTUBRO DE 2021, publicada no Diário Oficial nº 4074, no dia 04 de novembro de 2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

PORTARIA Nº 111/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar a empregada pública Clara Jane da Costa Bezerra, matrícula nº 191, portadora do CPF nº 664.271.882-49, como fiscal do Contrato nº

007/2020, Processo Administrativo nº 033/2020, referente a contratação de serviço de consultaria técnica, em substituição a Gabriel Sousa Veras, matrícula nº
195, CPF nº 023.083.412-16, designado pela Portaria nº 099, de 16 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial nº 3868, de 23 de dezembro de 2020.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 08/2021/CODESAIMA/CPL
PROCESSO SEI Nº 18501.001463/2021.46
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 29, inciso

II da Lei Nacional n.º 13.303/2016 combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da Companhia,
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação para a contratação da empresa H. S. NEVES JUNIOR, CNPJ n° 36.616.851/0001-00, para aquisição de gêneros
alimentícios (água mineral natural não gasosa e potável acondicionada em garrafão de 20 litros e garrafas de 350 ml, café torrado e moído, açúcar refinado) e
de recargas de gás de cozinha em botijão de 13kg, para atender as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA,  no valor de
R$ 17.750,00 (dezessete mil e setecentos e cinquenta reais).

Boa Vista-RR, 11 de novembro de 2021.
IZABELA DO VALE MATIAS - Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 116/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Instituir uma comissão para acompanhamento, elaboração de documentos e fiscalização da Ação Aqui Tem Dono, composta pelos membros rela-

cionados abaixo:
Antonia Cristina Leite de Souza - Diretora da Diretoria de Apoio Técnico (Presidente da comissão);
Sótero França da Silva - Chefe Departamental de Política Habitacional e Planejamento Urbano (Coordenador de processo);
Davi dos Santos Sindeaux - Assistente de Informática (Membro);
Eduardo Max Rocha Rodrigues - Auxiliar de Produção (Membro);
Jaíra Monteiro Silva - Chefe Divisional de Operações (Membro);
Maria Ivanilde Lopes de Carvalho - Auxiliar de Produção (Membro);
Odinei Araújo Pereira - Assessor de Diretoria (Membro);
Oscineide Alves de Souza - Assessor de Planejamento e Orçamento (Membro);
Solange Salustiano Costa - Auxiliar de Produção (Membro).
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

PORTARIA Nº 115/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar o empregado público Gabriel Figueira de Souza, Engenheiro Agrônomo, matrícula nº 187, para exercer do dia 16 ao dia 30 de novembro

de 2021 o cargo DAI-2 Assessor de Diretoria, na ausência de sua titular por motivo de férias.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 020/2020 – DETRAN/RR
PROCESSO N.º: SEI (19301.007634/2021.60)
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA.
CONTRATADA: MARILENE M. CABRAL EIRELI
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva, em equipamentos de ar

condicionado e refrigeração, para atender as necessidades do DETRAN-RR, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de
Referência nº 030/2020, Proposta de Preços da Contratada e Edital nº 012/2020.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2021
SIGNATÁRIOS: IGO GOMES BRASIL – Diretor Presidente do DETRAN/RR, pelo CONTRATANTE e ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA – pela

CONTRATADA.

codesaima
Realce